manutenção do código fonte e da Infraestrutura para a operação do sistema Comercial já em 

uso no SAAE, em favor da empresa Licitante: CONSENSO SOLUÇÕES EM 

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 19.216.165/0001-

23, no valor global R$ 798.999,96 (setecentos e noventa e oito mil, novecentos e noventa e 

nove reais e noventa e seis centavos). 

HOMOLOGO o procedimento licitatório acima referendado, em face ao resultado final 

exarado pela Pregoeira, devidamente designada, e que constitui parte deste Pregão 

Eletrônico, regido pela Lei nº 14.133/21 e suas alterações bem como, pelas disposições

[...]

manutenção do software de código fonte livre - GSAN - (Sistema Integrado de Gestão de Serviços 
de Saneamento), compreendendo as prestações dos serviços de manutenção do código fonte e da 
Infraestrutura para a operação do sistema Comercial já em uso no SAAE. Vigência: 12 (doze) 
meses. Valor estimado total de R$ 798.999,96 (setecentos e noventa e oito mil, novecentos e 
noventa e nove reais e noventa e seis centavos). Data da assinatura do contrato: 25 (vinte e cinco) 
de agosto de 2025. Dotação Orçamentária: Órgão/Unidade: 16/1212, Projeto/atividade: 
04.122.015.4000, elemento de despesa: 33.90.40, Fonte de recurso: 1799. Fundamentação legal: